## Уважаемые родители!

На сайте и в социальных сетях предоставлена информация для родителей о содержании и внедрении ФОП и ФАОП ДО в виде инфографики, памяток, презентаций:

https://vk.com/club210847763

https://vk.com/wall-210847763\_201

https://vk.com/wall-210847763\_527

Отношение родителей к содержанию и внедрению ФОП ДО и ФАОП ДО, а так же наличие обратной связи от родителей ФОП ДО:

https://vk.com/wall-210847763\_530

http://webanketa.com/forms/6gr3gchn74qp4d1rc8w3gdb1/

https://disk.yandex.ru/d/B86xCzk\_8aWObg

## Включенность родителей в деятельность по внедрению ФОП ДО и ФАОП ДО в образовательную практику ДОО:

В нашем саду проходят информационные встречи с родителями (законными представителями) на тему содержания ФОП ДО и ФАОП ДО и ее внедрения в образовательную практику с 1 сентября 2023 года, а также проводится разъяснительная работа по их адаптации к изменениям в образовательной деятельности ДОО.

31.08.2023 года проведено заседание Управляющего Совета ДОО. Были продемонстрированы презентации по ФОП ДО и ФАОП ДО. Единогласно было решено оказывать содействие в реализации годовых задач ДОО, принимать активное участие в воспитательно-образовательном процессе в рамках новой ФОП ДО, проводить разъяснительную и консультативную работу среди родителей (законных представителей) ДОО.

## https://disk.yandex.ru/d/64InT7F6VehedQ

В период с 08.09 по 25.09.2023 во всех возрастных группах прошли родительские собрания, на которых педагоги знакомила родителей (законных представителей) с деятельностью и локальными актами в условиях реализации ФОП ДО.

Каждому родителю (законному представителю) вручены памятки "О внедрении  $\Phi$ ОП ДО", а в группе компенсирующей направленности "О внедрении  $\Phi$ АОП ДО".



Протоколы родительских собраний:

https://disk.yandex.ru/d/rmxHD-QOwn2rXw

В январе 2024 года запланирован круглый стол "ФОП ДО: обратная связь, ответы на вопросы".

На информационном стенде для родителей (законных представителей) в каждой групповой ячейке представлена информация по внедрению ФОП ДО и ФАОП ДО, а также ссылка на официальный сайт ДОО.







